

182101 Псковская обл., г.Великие Луки, ул.Гоголя, 7, офис  
 «DeWood mini» E-mail: [E-mail:dewoodmini@yandex.ru](mailto:E-mail:dewoodmini@yandex.ru)  
<http://dewoodmini.ru> тел.8(81153)97391, моб. 8(911)354-00-86

Проект: Дом  
 Площадь м<sup>2</sup> 68  
 терраса 3,3  
 помещения 64,7

Заказчик: Частное лицо

номенклатура	Ед.изм.	Кол-во	Цена единицы (руб.)	Стоимость
<b>Фундамент</b>				
Винтовая свая / с монтажем	шт.	18	3500	63000
Доставка		0	15000	0
Итого по фундаменту:				<b>63000</b>

Комплект силового каркаса/терраса				
Обвязка фундамента	мЗ	Кол-во	Цена единицы (руб.)	Стоимость
Брус 100x150	0	0	8500	0
Брус 150x150	0	0	8500	0
Брус 100x200	0	0	8500	0
Брус 200x200	1,92	8	8500	16320
Гидроизоляция(рубероид)		1	430	430
Анкер 10x150 для обв.бруса		64	25	1600

Итого по обвязке фундамента:

**18350**

Нулевое перекрытие/терраса				
SIP панель 224мм.625x2500		30	2135	64050
SIP панель 224мм.625x2800		0	2220	0
SIP панель 224мм.1250x2500		0	3870	0
SIP панель 224мм.1250x2800		0	4040	0
SIP панель 174мм.625x2500		0	2055	0
SIP панель 174мм.625x2800		0	2140	0
SIP панель 174мм.1250x2500		0	3680	0
SIP панель 174мм.1250x2800		0	3980	0
Брус соединительный 50x150	0,405	9	680	6120
Брус соединительный 50x200	0	0	880	0
Брус соединительный 100x150	0	0	1365	0
Брус соединительный 100x200	2,28	19	1875	35625
Пена монтажная		15	340	5100

Итого по нулевому перекрытию/террасе:

**110895**

Стены первого этажа				
SIP панель 224мм.625x2500		0	2135	0
SIP панель 224мм.625x2800		0	2220	0
SIP панель 224мм.1250x2500		0	3870	0
SIP панель 224мм.1250x2800		0	4040	0
SIP панель 174мм.625x2500		3	2055	6165
SIP панель 174мм.625x2800		0	2140	0
SIP панель 174мм.1250x2500		24	3680	88320
SIP панель 174мм.1250x2800		0	3980	0

## Лист1

Брус соединительный 50x150	1,35	30	680	20400
Брус соединительный 50x200	0	0	880	0
Брус соединительный(углы)100x150	0,18	2	1365	2730
Брус соединительный 100x200	0	0	1875	0
Пена монтажная		13,5	340	4590
Уплотнительная лента		192	10	1920

Итого по стенам первого этажа:

**124125**

## Межэтажное перекрытие первого этажа

SIP панель 224мм.625x2500		0	2135	0
SIP панель 224мм.625x2800		0	2220	0
SIP панель 224мм.1250x2500		0	3870	0
SIP панель 224мм.1250x2800		0	4040	0
SIP панель 174мм.625x2500		30	2055	61650
SIP панель 174мм.625x2800		0	2140	0
SIP панель 174мм.1250x2500		0	3680	0
SIP панель 174мм.1250x2800		0	3980	0

Брус соединительный 50x150	1,17	26	680	17680
Брус соединительный 50x200	0	0	880	0
Брус соединительный 100x150	0,09	1	1365	1365
Брус соединительный 100x200	0	0	1875	0
Пена монтажная		15	340	5100
Уплотнительная лента		162	10	1620
Пароизоляция «Tayvek»	рул.	0	6000	0
Минеральная плита «Knauf»	м3	0	1800	0
Фанера 21мм.(OSB-3E1 21мм.)	кв.м	0	550	0

Итого по перекрытию первого этажа:

**87415**

## Стены второго этажа

SIP панель 224мм.625x2500		0	2135	0
SIP панель 224мм.625x2800		0	2220	0
SIP панель 224мм.1250x2500		0	3870	0
SIP панель 224мм.1250x2800		0	4040	0
SIP панель 174мм.625x2500		0	2055	0
SIP панель 174мм.625x2800		0	2140	0
SIP панель 174мм.1250x2500		0	3680	0
SIP панель 174мм.1250x2800		0	3980	0

Брус соединительный 50x150	0	0	680	0
Брус соединительный 50x200	0	0	880	0
Брус соединительный 100x150	0	0	1365	0
Брус соединительный 100x200	0	0	1875	0
Пена монтажная		0	340	0
Уплотнительная лента		0	10	0

Итого по стенам второго этажа:

**0**

## Межэтажное перекрытие второго этажа/фронтон

SIP панель 224мм.625x2500		0	2135	0
SIP панель 224мм.625x2800		0	2220	0
SIP панель 224мм.1250x2500		0	3870	0
SIP панель 224мм.1250x2800		0	4040	0
SIP панель 174мм.625x2500		0	2055	0
SIP панель 174мм.625x2800		0	2140	0
SIP панель 174мм.1250x2500		6	3680	22080
SIP панель 174мм.1250x2800		0	3980	0

Брус соединительный 50x150		0,45	10	680	6800
Брус соединительный 50x200		0	0	880	0
Брус соединительный 100x150		0	0	1365	0
Брус соединительный 100x200		0	0	1875	0
Пена монтажная			3	340	1020
Уплотнительная лента			60	10	600
Пароизоляция «Тайвек»	рул.		0	6000	0
Минеральная плита «Knauf»	м3		0	1800	0
Фанера 21мм.(OSB-3E1 12мм.)	шт.		5	780	3900

Итого по перекрытию второго этажа:

**34400**

## Стропильная система

Мауэрлат 50x150		0	0	680	0
Мауэрлат/стойки/конек 150x150		1,62	12	8500	13770
Стойка из сдвоенного бруса 50x150		0	0	680	0
Стойка из сдвоенного бруса 50x200		0	0	880	0
Коньковый брус/сдвоенный брус 50x150		0	0	680	0
Стропило 50x150		1,44	32		1760
Стропило 50x200		0	0		0
Подстропильная нога 50x150		0,225	5		3400
Контр брус 50x50мм. м/погонный			192		9600
Шаговая обрешетка 25x100мм(6м.)		0,75	50	215	10750
Карнизная доска 25x100мм.		0,12	8	215	1720
Конструкционные саморезы/болты			64	45	2880
Уплотнительная лента конр брус			192	10	1920
Пароизоляция «Тайвек»	рул.		2	6000	12000
Минеральная плита «Knauf»	м3		11	1800	19800
OSB-3E112мм..(Калевала)	шт.		0	750	0
Брус соединительный 50x150		0	0	680	0

Заполняется  
автоматически  
по ячейке F136

Итого по стропильной системе:

**97600**

## Комплекующие/сайдинг/окна/двери(без доставки)

Саморез универсальный, уголки, пластины, анкера, скотч, мус.мешки, укрывной материал и.т.д.					36270
Лестница «Fakro»	шт.		0	8900	0
Сайдинг / Счет №				0	0
Водосточная система / Счет №				0	0
Окна / Счет №				0	38500
Дверь входная «Torex» (без монтаж	шт.		1	14000	14000

Итого комплектующие:	88770
Итого по комплекту силового каркаса:	561555

Работы по изготовлению комплекта силового каркаса			
Обработка пиломатериалов биозащитой	куб.м	4,47	6034,5
Обработка пиломатериалов (строгание)	куб.м	4,47	5364
Проектирование в SkrtchUp	компл.	шт.	1 5500
Итого:			16898,5

### Кровля

Металлочерепица / счет №		0	28000
Битумная черепица / счет №		0	0
OSB-3E1 12мм.(Калевала)	шт.	0	750
Кровельная вентиляция «Vilpe»	шт.	0	3950
Снегозадержатели / комплект / сче			0
Площадь кровли S-м2	м2	79	
Подкладочный ковер «Dоске» 1x15	рул.	0	1050
Итого по кровле:			28000

### Монтаж

Монтаж комплекта силового каркаса дома	м2	68	173630
Монтаж сайдинга «GrandLine»	м2	0	0
Монтаж кровли	м2	79	43450
Работы по изоляции наружных стен дома	м2	0	0
Монтаж / софит метал.	м2	0	0
Монтаж / софит пластик	м2	0	0
Монтаж водосточной системы	м/п	0	0
Монтаж снегозадержателей	м/п	0	0
Монтаж вент.проходов.	шт.	0	0
Монтаж окон	шт.	6	7200
Монтаж дверей	шт.	1	2500
Монтаж цокольных панелей	м2	0	0
Транспортные расходы		0	
Вспомогательные конструкции		0	5000

Итого по монтажу: **231780**

Итоговая стоимость домокомплекта с фундаментом и монтажем.

**901234**